
 

WOJSKOWY OŚRODEK FARMACJI 

         I TECHNIKI MEDYCZNEJ 

           ul. Wojska Polskiego 57 

               05-430 Celestynów 

  

                   

         Celestynów, dn. 04 sierpnia 2022 r. 

 
 

DO WSZYSTKICH ZAINTERESOWANYCH 
 

 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

przetargu nieograniczonego pn. „Dostawa skrzyń transportowych”  

– sprawa nr WOFiTM/41/2022/PN. 

 

Na podstawie art. 135 ust 6 Ustawy z dnia 11 września 2019r – Prawo Zamówień Publicznych 

( Dz. U. z 2021r. poz. 1129 ze zm.), Zamawiający udziela wyjaśnień na zapytania do treści 

specyfikacji warunków zamówienia w przedmiotowym postępowaniu. 

 

Zapytanie nr 1 

Proszę o potwierdzenie terminu realizacji zamówienia. Zgodnie z Rozdziałem III punktem 5 

SWZ przedmiot zamówienia należy zrealizować w terminie 98 dni od dnia podpisania umowy, 

ale nie później niż do 30.10.2022r. Przy czym aby wykonawca miał 98 dni na wykonanie 

przedmiotu zamówienia umowa winna być zawarta najpóźniej 24.07.2022 r, czyli jeszcze 

przed terminem, składania ofert.  

W związku z czym zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów §3 ust. 1 załącznika 4 do 

SWZ w następujący sposób: 

„1. Wykonawca zobowiązuje się do dostawy kompletnego przedmiotu umowy stanowiącego 

zamówienie podstawowe (gwarantowane) w terminie 60 dni kalendarzowych od dnia 

podpisania umowy.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację w sposób określony w zapytaniu. 

 

 

Zapytanie nr 2 

W zakresie §8 treści załącznika nr 4 do SWZ zwracamy się o potwierdzenie, że zakres opcji 

dotyczyć będzie całości wartości opcji, jeżeli Zamawiający zdecyduje się na uruchomienie 

opcji. Ponadto prosimy o potwierdzenie, że w zakresie realizacji opcji możliwe jest 

zastosowanie regulacji dotyczących zmiany umowy zgodnie z §14 ust 2 pkt 1 treści załącznika 

nr 4 do SWZ. 



Odpowiedź: 

Zamawiający będzie realizował prawo opcji w sposób opisany w § 8 wzoru umowy,  

w szczególności zgodnie z § 8 ust. 4, § 8 ust. 5 i ust. 6 wzoru umowy. 

 

Zapytanie nr 3 

W zakresie §8 treści załącznika nr 4 do SWZ zwracamy się o wyjaśnienie SWZ ( w zakresie 

Rozdziału III punktu 6 SWZ) – w jakim terminie wykonawca winien wykonać zamówienie w 

ramach opcji jeżeli Zamawiający zwróci się do wykonawcy w terminie krótszym niż 98 dni 

przed 30.10.2023 roku? 

Odpowiedź: 

Wykonawca powinien zrealizować zamówienie w ramach opcji w terminie wskazanym w § 3 

ust. 2 zawartej przez strony umowy. 

 

Zapytanie nr 4 

Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenie o którym mowa w §8 ust 8 treści załącznika nr 4 

do SWZ jest zabezpieczeniem należytego wykonania umowy, o którym mowa w przepisach 

art. 449 i nast. PZP? Jeżeli tak, to proszę o wskazanie do jakiego terminu wykonawca winien 

wnieść stosowne zabezpieczenie.  

Odpowiedź: 

Zamawiający modyfikuje § 8 ust. 8 załącznika nr 4 w ten sposób, że otrzymuje on brzmienie: 

„W przypadku pozytywnej odpowiedzi Wykonawcy na realizację prawa opcji należy 

jednocześnie złożyć na zasadach określonych w niniejszej umowie zabezpieczenie należytego 

wykonania umowy w wysokości 5% zaakceptowanego zamówienia opcjonalnego w terminie 7 

dni kalendarzowych od dnia pozytywnej odpowiedzi Wykonawcy. 

 

Zapytanie nr 5 

Prosimy o potwierdzenie, że zgodnie z §14 ust. 2 pkt 1 treści załącznika nr 4 do SWZ 

Zamawiający dopuszcza zmianę poszczególnych elementów przedmiotu zamówienia na inny, 

równoważny. Obowiązkiem wykonawcy jest wówczas wykazać, że jedynie, że wskazany 

równoważny przedmiot zamówienia spełnia wymagania określone w treści opisu przedmiotu 

zamówienia. W tym celu wykonawca dostarczy dokumenty wskazane w treści Załącznika nr 

5.1 punkt 9 lit. a) Załącznika do SWZ oraz w treści Załącznika nr 5.2 i 5.3 załącznika do SWZ. 

Jednocześnie prosimy o potwierdzenie, że wskazany przepis znajduje zastosowanie do 

sytuacji innych niż wycofanie produktu z rynku lub zbliżonych sytuacji wskazanych w treści 

§14 ust 2 pkt 4 treści załącznika nr 4 do SWZ.  

Odpowiedź: 

Zmiana umowy możliwa jest na zasadach określonych w § 14 załącznika nr 4. 

 

 



Zapytanie nr 6 

W nawiązaniu do treści ust 4 Pzp proszę o wskazanie kwoty jaka Zamawiający zamierza 

przeznaczyć na realizacje zamówienia w zakresie każdego z zadań. Ponadto proszę  

o informację odnośnie szacunkowej wartości zamówienia. 

Odpowiedź: 

Kwota jaką Zamawiający zamierza przeznaczyć na realizację zamówienia zostanie 

zamieszczona przed otwarciem ofert. 

Szacunkowa wartość zamówienia w ramach zamówienia gwarantowanego i opcjonalnego 

została podana  w zaktualizowanym planie postępowań. 

 

Zapytanie nr 7 

Zwracamy się o poprawienie numeracji ustępów w treści §3 treści załącznika nr 4 do SWZ.  

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonuje sprostowania oznaczenia numeracji § 3 załącznika nr 4, w następujący 

sposób: 

1. Wykonawca zobowiązuje się do dostawy kompletnego przedmiotu umowy stanowiącego 

zamówienie podstawowe (gwarantowane) w terminie ........ dni kalendarzowych od dnia 

podpisania umowy, tj. do dnia ....................., jednakże nie później niż do 30.10.2022 r.  

w zależności który z wyżej wymienionych terminów upłynie wcześniej.  

2. Wykonawca zobowiązuje się do dostawy kompletnego przedmiotu umowy stanowiącego 

zamówienie realizowane w wyniku prawa opcji w terminie: ...... dni kalendarzowych licząc 

od dnia przedstawienia przez Zamawiającego ilości, z których skorzysta w ramach prawa 

opcji (Zamawiający zastrzega sobie możliwość skorzystania z zamówienia opcjonalnego  

w 2023 r.), jednakże nie później niż do 30.10.2023 r. w zależności który z wyżej 

wymienionych terminów upłynie wcześniej.   

3. Zamawiający dopuszcza możliwość dostarczenia przedmiotu umowy w podziale na zadania 

lub pakiety określone w załączniku nr 1 do umowy, przy czym realizacja określonego 

zadania lub pakietu musi nastąpić jednorazowo i całościowo pod względem ilościowym,  

a termin dostawy całości przedmiotu umowy nie może przekroczyć terminów określonych 

w § 3 ust. 1. W przypadku dostarczenia przez Wykonawcę asortymentu w ilości (części) 

mniejszej niż cały pakiet lub zadanie określone w załączniku nr 1 do umowy, Zamawiający 

zastrzega sobie prawo do odmowy przyjęcia takiej dostawy.  

4. Terminem realizacji przedmiotu umowy lub części przedmiotu umowy w postaci zadania lub 

pakietu jest dzień podpisania protokołu zdawczo-odbiorczego.  

5. Odbiorcą przedmiotu umowy jest Wojskowy Ośrodek Farmacji i Techniki Medycznej  

w Celestynowie, ul. Wojska Polskiego 57, 05-430 Celestynów – zwany dalej 

„Zamawiającym”.  

6. Użytkownikiem przedmiotu umowy są jednostki (komórki organizacyjne) Resortu Obrony 

Narodowej (RON).  



7. Ilekroć w niniejszej umowie jest mowa o dniach roboczych, należy przez to rozumieć dni od 

poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy.  

8. Umowa zostaje zawarta na czas oznaczony tj. od dnia podpisania umowy do 31.10.2022 r. 

w zakresie zamówienia gwarantowanego; do dnia 31.10.2023 r. w zakresie zamówienia 

opcjonalnego.  

9. Wykonawcy nie przysługuje roszczenie w związku z niezrealizowaniem całego zakresu 

dostawy, w przypadku upływu terminu, o którym mowa w ust. 8. 

 

Zapytanie nr 8 

Ponadto prosimy o potwierdzenie treści zapisów §3 ust. 2 ( drugie) treści załącznika nr 4 do 

SWZ – zgodnie z treścią wskazanego ustępu, jeżeli wykonawca będzie realizować 

zamówienie w ramach więcej niż jednego zadania obowiązkiem wykonawcy jest dostarczenie 

jednorazowo przedmiotu zamówienia w zakresie min.1 zadania ( spośród wszystkich zadań 

na które została zawarta umowa). Obowiązkiem wykonawcy jest dostarczyć w terminie 

realizacji umowy przedmiot zamówienia na wszystkie zadania na które Zamawiający zawrze 

z wykonawcą umowę. Jedyna sytuacja, kiedy Zamawiający może nie odebrać przedmiotu 

zamówienia jest przypadek kiedy wykonawca dostarczy część przedmiotu zamówienia  

w ramach danego zadania.  

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza możliwość dostarczenia przedmiotu umowy w podziale na zadania 

lub pakiety określone w załączniku nr 1 do umowy, przy czym realizacja określonego zadania 

lub pakietu musi nastąpić jednorazowo i całościowo pod względem ilościowym, a termin 

dostawy całości przedmiotu umowy nie może przekroczyć terminów określonych w § 3 ust. 1 

i ust. 2. W przypadku dostarczenia przez Wykonawcę asortymentu w ilości (części) mniejszej 

niż cały pakiet lub zadanie określone w załączniku nr 1 do umowy, Zamawiający zastrzega 

sobie prawo do odmowy przyjęcia takiej dostawy.  

 

Zapytanie nr 9 

Proszę o usuniecie załącznika nr 1a do załącznika nr 4 do SWZ. Przedmiot zamówienia 

dotyczy dostarczenia skrzyń bez dodatkowego wyposażenia w związku z czym wskazany 

dokument nie będzie zawierać jakichkolwiek informacji. Wszystkie informacje w zakresie 

części cen jednostkowych zostały zawarte w załączniku nr 1 do załącznika nr 4 do SWZ, tj.  

w zestawieniu asortymentowo- ilościowo-cenowym. 

Odpowiedź: 

Zamawiający usuwa załącznik nr 1a do załącznika nr 4.  

 

 

 

 



Zapytanie nr 10 

Proszę o poprawienie zapisów treści załącznika nr 5.2 do SWZ i załącznika 5.3 DO SWZ 

poprzez poprawienie w treści punktu 2.10 nazwy AEGON na AEGIS. Właściwa treść 

załącznika 5.2 do SWZ punktu 2.10 winna brzmieć następująco: 

„Powierzchnia i dno skrzyni musza być wyprofilowane w sekwencyjne elementy wklęsło-

wypukłe ( tworzące „zamki”) umożliwiające stabilne ich składowanie i transport bez względu 

na ich rozmiar ( kompatybilne w zakresie ustawiania w stosie ze skrzyniami typu AMAZON 

CASES i AEGIS lub równoważne) oraz możliwość układania w stosie równolegle  

i poprzecznie” 

Właściwa treść załącznika nr 5.3 do SWZ punktu 2.10 winna brzmieć następująco: 

„Powierzchnia i dno skrzyni musza być wyprofilowane w sekwencyjne elementy wklęsło-

wypukłe ( tworzące „zamki”) umożliwiające stabilne ich składowanie i transport bez względu 

na ich rozmiar ( kompatybilne w zakresie ustawiania w stosie ze skrzyniami typu AMAZON 

CASES i AEGIS lub równoważne) oraz możliwość układania w stosie równolegle  

i poprzecznie” 

Odpowiedź: 

W związku z oczywistą omyłka pisarską w załącznikach nr 5.2 i 5.3 SWZ w punkcie 2.10 

Zamawiający zmienia zapis z „AEGON” na „ AEGIS”.  

 

Zapytanie nr 11 

W związku z treścią zapisów §6 ust. 10 pkt 1) treść załącznika nr 4 do SWZ zwracamy się  

z prośbą o zmianę wskazanego terminu na 21 dni roboczych z uwagi na konieczność wymiany 

ewentualnego wadliwego produktu który wyprodukowany jest poza terenem Rzeczpospolitej 

Polskiej. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowana zmianę.  

 

Zapytanie nr 12 

Biorąc pod uwagę fakt, iż plan postępowań o udzielenie zamówień na rok 2022 znajdujący się 

na stronie zamawiającego nie zawiera pozycji będącej przedmiotem zamówienia tj. skrzynie 

transportowe prosimy o wskazanie orientacyjnej/szacunkowej wartości zamówienia. 

Odpowiedź: 

Szacunkowa wartość zamówienia w ramach zamówienia gwarantowanego i opcjonalnego 

została podana  w zaktualizowanym planie postępowań. 

 

Zapytanie nr 13 

Z uwagi na fakt, iż skrzynie transportowe są produktem importowym produkowanym pod 

zamówienie prosimy o wydłużenie terminu usunięcia stwierdzonych niezgodności (wad, 



uchybień) określonego w §4 ust. 1 pkt. 13 z 14 dni roboczych do 30 dni roboczych tj. o czas 

niezbędny na dostarczenie skrzyni do producenta oraz usunięcie stwierdzonych niezgodności. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów dotyczących terminu usunięcia 

stwierdzonych niezgodności.  

 

Zapytanie nr 14 

Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie zapisów dotyczących uruchomienia opcji. Zgodnie 

z Rozdziałem III punktem 6 SWZ przedmiot zamówienia objęty zamówieniem w ramach opcji 

należy dostarczyć w terminie 98 dni, jednak nie później niż do 30.10.2023 roku. W pierwszej 

kolejności pragniemy zauważyć, że nie jest możliwe uruchomienie opcji, w sytuacji, kiedy 

umowa zostanie już zrealizowana. Należy pamiętać, że opcja jest integralną częścią umowy 

w ramach zamówienia podstawowego. Nie jest możliwe wykonywanie jakichkolwiek operacji 

w ramach umowy, której termin realizacji zamówienia podstawowego już upłynął. Zgodnie zaś 

z treścią Rozdziału III punktem 5 SWZ umowa musi zostać zrealizować w terminie do 

30.10.2022 roku. Co oznacza, że po tym terminie nie jest możliwe uruchomienie opcji przez 

Zamawiającego. Jeżeli Zamawiający pragnie udzielić dotychczasowemu wykonawcy 

zamówienia podstawowego, zamówienia na dodatkowe dostawy, których celem jest m. in. 

zwiększenie bieżących dostaw konieczne jest zastosowanie regulacji wynikające z treści art. 

214 ust. 1 pkt 8 Ustawy PZP i spełnieniu pozostałych przesłanek wskazanych w treści 

przywołanego przepisu. 

Dlatego też zwracamy się o: 

a) doprecyzowanie §8 pkt 2 wzoru umowy w następujący sposób: 

Zamawiający może uruchomić realizację zamówienia korzystając z prawa opcji po uprzednim 

potwierdzeniu przez Wykonawcę dostępności na rynku produktu będącego przedmiotem 

zamówienia, nie później jednak niż przed upływem terminu realizacji zamówienia 

podstawowego. 

b) modyfikacji terminu wskazanego w Rozdziale III punkt 5:  

Przedmiot zamówienia objęty zamówieniem gwarantowanym należy dostarczyć w terminie 98 

dni kalendarzowych od dnia podpisania umowy, jednakże nie później niż do 30.11.2022 r. 

c) modyfikacji terminu wskazanego w Rozdziale III punkt 6: 

Przedmiot zamówienia objęty zamówieniem opcjonalnym należy dostarczyć w terminie 98 dni 

kalendarzowych od dnia przesłania zamówienia. 

d) usunięcia z §3 ust. 2 wzoru umowy frazy: 

"(Zamawiający zastrzega sobie możliwość skorzystania z zamówienia opcjonalnego  

w 2023r.)". Wskazane zmiany mają celu poprawę treści SWZ i wzoru umowy, tak by wskazane 

dokumenty były zgodne z przepisami PZP. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokona modyfikacji Rozdziału III punkt 5 i 6 SWZ w ten sposób, że: 



5. Przedmiot zamówienia objęty zamówieniem gwarantowanym należy dostarczyć  

w terminie 98 dni kalendarzowych od dnia podpisania umowy, tj. do dnia ....................., 

jednakże nie później niż do 30.10.2022 r. w zależności który z wyżej wymienionych 

terminów upłynie wcześniej. 

6. Przedmiot zamówienia objęty zamówieniem opcjonalnym należy dostarczyć w terminie 

98 dni kalendarzowych od dnia przesłania zamówienia, tj. do dnia ....................., 

jednakże nie później niż do 30.10.2023 r. w zależności który z wyżej wymienionych 

terminów upłynie wcześniej. 

W pozostałym zakresie objętym pytaniem, Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację. 

 

Zapytanie nr 15 

Zgodnie z art. 7 Ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie 

przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa 

narodowego Zamawiający ma obowiązek wykluczenia podmiotów wskazanych w art. 7 ust. 1 

pkt 1-3 wskazanej ustawy. Proszę o uzupełnienie dokumentacji zamówienia o wskazaną 

podstawę prawną wraz ze wskazaniem dokumentów, które Wykonawca ma obowiązek 

przedłożyć w celu wstępnego potwierdzenia braku podstaw do wykluczenia, jak również 

wskazania dowodów, które winny potwierdzić wskazany fakt. Należy pamiętać, że wskazana 

zmiana, prowadzi do zmiany ogłoszenia o zamówieniu i konieczności wydłużenia terminu 

składania ofert (przynajmniej o 1 dzień). Zgodnie z art. 5k ust. 1 rozporządzenia 833/2014  

w brzmieniu nadanym rozporządzeniem 2022/576 obowiązkiem Zamawiającego jest 

wykluczenie podmiotów wymienionych we wskazanym przepisie. Z postępowania wyklucza 

się także podwykonawców, dostawców i podmioty, na których zdolności wykonawca lub 

koncesjonariusz polega, w przypadku gdy przypada na nich ponad 10 % wartości zamówienia 

lub koncesji, jeżeli taki podwykonawca, dostawca, podmiot, na którego zdolności wykonawca 

polega, należy do którejkolwiek z kategorii podmiotów wymienionych w Artykule 5k ust. 1 

rozporządzenia 833/2014. Proszę o uzupełnienie dokumentacji zamówienia o wskazaną 

podstawę prawną wraz ze wskazaniem dokumentów, które Wykonawca ma obowiązek 

przedłożyć w celu wstępnego potwierdzenia braku podstaw do wykluczenia, jak również 

wskazania dowodów, które winny potwierdzić wskazany fakt. Należy pamiętać, że wskazana 

zmiana, prowadzi do zmiany ogłoszenia o zamówieniu i konieczności wydłużenia terminu 

składania ofert (przynajmniej o 1 dzień). 

Odpowiedź: 

w dniu 29.07.2022roku Zamawiający zmodyfikował zapisy SWZ w tym zakresie.  

KOMENDANT 

/-/ wz. ppłk Marek CZERWIŃSKI 

    


